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Prof. Dariusz Borowiak ukończył studia na kierunku Geografia na Wydziale Biologii, Geografii 

i Oceanologii Uniwersytetu Gdańskiego w 1988 roku, a od roku 1989 pracował w Uniwersytecie 

Gdańskim. Stopień naukowy doktora uzyskał w 1998 roku na podstawie rozprawy „Reżim wodny jezior 

Niżu Polskiego jako podstawa oceny ich funkcji hydrologicznych”. Rozprawa habilitacyjna „Właściwości 

optyczne wód jeziornych Pomorza” była podstawą uzyskania stopnia doktora habilitowanego w 2011 

roku i od roku 2012 roku zatrudniony był na stanowisku profesora uczelni. 

W trakcie pracy w Uniwersytecie Gdańskim pełnił funkcję Prodziekana ds. Studenckich Wydziału 

Oceanografii i Geografii (2013-2016), senatora UG (2016-2020), kierownika Stacji Limnologicznej 

Uniwersytetu Gdańskiego w Borucinie (2012-2021), a także kierownika Zakładu Limnologii w Instytucie 

Geografii Uniwersytetu Gdańskiego (2016-2022). Przede wszystkim zaś był cenionym dydaktykiem 

i wychowawcą licznych pokoleń studentów Geografii oraz Gospodarki przestrzennej. W ramach 

seminarium o tematyce limnologicznej wypromował kilkudziesięciu magistrów i licencjatów. 

Większość badań prowadzonych przez Profesora Dariusza Borowiaka związanych była z limnologią 

fizyczną, a w szczególności z właściwościami optycznymi wód jeziornych i ich wykorzystaniem do oceny 

stanu ekologicznego ekosystemów jeziornych, a także z hydrologią obszarów pojeziernych północnej 

Polski. Był autorem kilkudziesięciu publikacji naukowych, w tym trzech monografii, a także redaktorem 

kilku pozycji książkowych. Aktywnie uczestniczył w organizacji nauki będąc członkiem Zarządu 

Polskiego Towarzystwa Limnologicznego, a także członkiem kilku międzynarodowych organizacji 

naukowych. 

Prof. Dariusz Borowiak wykazywał niestrudzony zapał do pracy terenowej, czym skutecznie zarażał 

swoich współpracowników. W swoich działaniach pokazywał, jak można łączyć pracę z pasją, którą 

dla Niego niewątpliwie były limnologia oraz wyprawy górskie. Zawsze obecny w pracy, ceniony 

i poważany przez współpracowników i oponentów, był nieodłączną częścią Instytutu Geografii. 


